COLTURISMO-AMAVI

Colegiado de Turismo da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Márcia Sapelli Kniess, Coordenadora Geral do Colegiado de Turismo da

AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

 Pelo presente Edital, todos os Servidores de Turismo dos municípios associados à AMAVI e os

empresários do ramo hoteleiro e da gastronomia para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no

dia 15 de maio de 2014, tendo por local o Auditório da AMAVI, situada á Rua XV de Novembro,

Centro Rio do Sul, com início marcado para as 8h30 em primeira convocação com 15 associados

presentes ou, em segunda convocação às 9h com 1/3 de membros presentes, para apreciarem e

deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Recepção com café;

2- Apresentação de propostas de Logomarca da região para o turismo para votação e

sugestões;

3- Resumo sobre a 3ª Edição do Festival Gastronômico do Alto Vale do Itajaí e entrega de

materiais de divulgação do mesmo;

4- CADASTUR sistema de cadastro de pessoas físicas e jurídicas que atuam na cadeia

produtiva do turismo, executado pelo MTur em parceria com os Órgãos Oficiais de Turismo

das Unidades da Federação. Analista de Turismo – Fábio Luis Farber - Secretaria de Estado

de Turismo, Cultura e Esporte - MTur/SC – Palestra das 10h00min as 10h30 min, após

inicia os cadastros das pessoas interessadas.

5- Resumo da reunião do Colegiado de Turismo da FECAM (sobre LEI TRAF/SC

14.361/2008)

6- Assuntos gerais.

Rio do Sul, 08 de maio de 2014.

Márcia Sapelli Kniess

Coordenadora Geral do COLTURISMO-AMAVI